
Determina n. DIR / 161 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 59/2019                          

 
DETERMINA  N°  161 /  DIR /  2019  DEL 26/02/2019 

OGGETTO Impegno per Dotazione Fondo di Economato anno 2019 
 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, in particolare l’art. 

32; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

RICHIAMATO il “Regolamento di Economato e Cassa interno”, approvato con Deliberazione del 
Presidente n. 18 del 21 giugno 2011; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Direttivo n. 22, del 19 dicembre 1996, n. 33, del 21 
dicembre 1999, n. 73, del 28 novembre 2002, n. 53 del 28 dicembre 2005, di nomina del 
Sig. Franco Volpe, dipendente dell’Ente Parco, a Economo Cassiere; 

RICHIAMATA inoltre, la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 30, del 12 dicembre 2008, con 
la quale è stato conferito l’incarico di Economo-Cassiere dell’Ente Parco al Sig. Franco 
Volpe, per il triennio 2009-2011; 

RICHIAMATA anche la delibera Presidenziale n. 26 del 6 dicembre 2011 con la quale lo stesso 
dipendente è stato nominato Economo-cassiere dell’Ente per il triennio 2012-2014, 
nonché la Deliberazione Presidenziale n. 25 del 9 dicembre 2014, con la quale lo stesso 
incarico è stato conferito al medesimo dipendente anche per il triennio 2015-2017; 

RICHIAMATA infine, la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 2 del 6 febbraio 2018, con la quale si 
conferisce l’incarico di Economo-Cassiere al dipendente Franco Volpe per l’anno 2018; 

VISTA la Determinazione n. 6 DIR del 18 gennaio 2019, con cui veniva avviata una procedura 
di interpello tra i dipendenti dell’Ente per ricoprire l’incarico di Economo-Cassiere per 
l’anno 2019; 

CONSIDERATO che non vi è stata alcuna risposta alla suddetta procedura di interpello; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 2 del 25 febbraio 2019, con cui veniva 
nominato Economo-Cassiere dell’Ente il Dott. Pier Francesco Galgani;        

RAVVISATA la necessità di dotare l’Economo Cassiere dell’Ente del previsto Fondo di Economato 
per l’anno 2019;  

CONSIDERATO  che il presente atto non necessita di pubblicazione ai sensi della Legge 134/2012 e 
s.m.i.;  

VISTO  il Bilancio di Previsione 2019 che presenta alle Partite di Giro - Capitolo 21060 
“Anticipazione Fondo di Economato” (SIOPE 7105), uno stanziamento di € 5.164,00; 

VISTO  inoltre, il Capitolo delle Entrate n. 22060 sempre relativo alle partite di giro, che presenta 
una previsione di entrata di euro 5.164,00,  

 



Determina n. DIR / 161 pagina 2 di 2  

DETERMINA 

 
- di dotare l’Economo Cassiere dell’Ente del Fondo di Economato 2019; 
- di impegnare la somma di euro 5.164,00 sul Capitolo di bilancio 21060; 
- di liquidare con successivo atto il suddetto importo sul C.C. n. 000000194629 appositamente aperto 

presso la BPER, banca tesoriera dell’Ente;  
- di accertare la somma di euro 5.164,00 sul capitolo 22060 delle Entrate, per la restituzione del fondo 

di economato alla chiusura dell’Esercizio 2018; 
- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 

Pretorio; 
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 

 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     27/02/2019  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

27/02/2019 28951 
101.4.1.1.21060 

5.164,00 

27/02/2019 14434 
101.4.1.1.22050 

5.164,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

